
 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 68 14.04.2025

Boletim de Serviço
Número: 68/2025 14 de abril de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

UFRN

Reitor

Jose Daniel Diniz Melo

Vice-Reitor

Henio Ferreira De Miranda



 

BOLETIM DE SERVIÇO

Editado sob a responsabilidade da

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Maria Do Carmo Araujo De Medeiros Fernandes De Oliveira

Pró-Reitor(a) de Administração

Izabel De Medeiros Coelho

Pró-Reitor(a) Adjunto(a)



 

 
Sumário

REITORIA 4

CORREGEDORIA 12

PROAD - COORDENADORIA DE TRANSPORTES 13

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 15

DAS/PROGESP - DIRETORIA DE QUALIDADE DE VIDA, SAÚDE E
SEGURANÇA NO TRABALHO

18

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA 23

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS E CLIMÁTICAS 24

DEPARTAMENTO DE GEOFÍSICA 26

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E
MATEMÁTICA

28

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA APLICADA E
ESTATÍSTICA

29

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 30

INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 32

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PETROLEO 33

ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 34

COORDENAÇÃO DO CURSO DE FARMÁCIA 37

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 38

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM 39

DEPARTAMENTO DE FISIOTERAPIA 41

DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTEGRADA 42

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO 43

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 44

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA 46

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS - DEPAD 47

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA - PPGP 48

ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 59

DEPARTAMENTO DE PRÁTICAS EDUCACIONAIS E CURRÍCULO 64

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO DA INFÂNCIA 66

CERES - DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 67

ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ 68

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 75

ESCOLA DE SAÚDE 76

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO TRAIRI - FACISA 77

ESCOLA DE MÚSICA 79

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 80

FACULDADE DE ENGENHARIA, LETRAS E CIÊNCIAS SOCIAIS DO SERIDÓ -
FELCS

81

PROPLAN - DIRETORIA DE PROJETOS ACADÊMICOS (DPA) 82



 

 
ECT - ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Portaria 20, de 14 de abril de 2025

 

A DIRETORA DA ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 981/2023-R, de 12 de

junho de 2023, considerando o art. 255 do Regulamento dos Cursos de Graduação da UFRN (Resolução nº

016/2023-CONSEPE, de 04 de julho de 2023),

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os docentes Herculana Torres dos Santos, matrícula 3242299; Felipe Macedo Zumba, matrícula

3410576; e Carolina Fonseca Minnicelli, matrícula 2995259, para, sob a presidência da primeira, comporem

banca de avaliação do processo de dispensa do componente curricular ECT3103 - METODOLOGIA

CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E EMPREENDEDORA, conforme Edital nº 03/2025-ECT/UFRN, publicado no

Boletim de Serviços nº 67, de 11 de abril de 2025.

 

Art. 2º Publicar esta portaria em Boletim de Serviço.

 
Kaline Melo De Souto Viana

DIRETOR

Boletim de Serviço - UFRN Nº 68 14.04.2025 Fls. 75

75

Designa banca de avaliação do processo de

dispensa do componente curricular ECT3103 -

METODOLOGIA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E

EMPREENDEDORA.


